Encuentro Regional
del Movimiento SUN

América Latina y el Caribe

oooooooooooooooooooooooo

‘ 13-15 de diciembre de 2022

Hotel Riu Plaza Panama,
Ciudad de Panama



DIC
2022

13

08:30-09:15

09:15-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:15

12:15-12:30

12:30-14:00

14:00-16:00

16:00-18:00

18:00-19:00

19:00-21:00

Ceremonia de apertura

Expectativas

Revisién de la agenda

Café

Balance del progreso de la regién en el marco
de SUN 3.0 y prioridades para el futuro

Café

Sesion 1: Métodos innovadores para la movilizacion
de recursos; el rol del sector privado y
el SUN Business Network

Almuerzo

Inmersidn: Estrategias para la optimizacion de
recursos orientados al financiamiento de la nutricion

Pausa
(reuniones bilaterales con coordinadora SUN)

Evento cultural y recepcién



14 502

09:00-10:00 4

10:00-10:30

10:30-12:15

12:15-12:30

12:30-14:00

14:00-16:00

16:00-18:00

18:00-19:00

Seminario web de N4G
— Nutricién para el Crecimiento
Rendicién de cuentas en la region

Café

Sesién 2: Sistemas de informacién nominales
y mejores indicadores para la nutricién

Café

Sesién 3: Cambio sistémico,
desarrollo de un plan de accién para las
hojas de ruta de los sistemas alimentarios

Almuerzo

Sesion 4: Desarrollo y aplicacién de un plan de
accion nacional de gestion de buenas practicas
y conocimiento

Pausa
(reuniones bilaterales con coordinadora SUN)



15 202

08:30-10:00 ‘

10:00-10:30

10:30-12:30

12:30-14:00

14:00-15:30

15:30-16:00

16:00-18:00

Inmersién 2: Incidencia politica:
Hablar con una misma voz para influir
decisiones en favor de la nutricion

Café

Sesién 5: Vinculacién entre la proteccién
social y la nutricién en ALC:
evidencia, oportunidades y desafios

Almuerzo

Hacia dénde vamos: Reflexiones finales,
intercambios y potencialidades regionales

Ceremonia de clausura

Céctel

Escanear para
mas informacién




